บ้านอยู่อาศัยที่มีรายได้น้อย ได้ด าเนินการแผนพัฒนาก าลังผลิตไฟฟ้าของประเทศไทย พ.ศ. 2558 - 2579 (PDP
2015) ซึ่งจะให้ความส าคัญต่อ 1) ความมั่นคงของระบบไฟฟ้าของประเทศ 2) ต้นทุนค่าไฟฟ้าอยู่ในระดับที่
เหมาะสม และ 3) ผลกระทบด้านสิ่งแวดล้อม เป็นแผนการจัดหาพลังงานไฟฟ้าในระยะยาว 21 ปี ซึ่งระยะเวลา
ของแผนอยู่ระหว่างปี 2558 - 2579 โดยจะสอดคล้องกับแผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ แผนอนุรักษ์
พลังงาน (EEP) และแผนพัฒนาพลังงานทดแทนและพลังงานทางเลือก (AEDP)

และ
ติดตามการน าเข้าก๊าซ LNG จัดท าหลักเกณฑ์การค านวณอัตราค่าบริการขนส่งก๊าซธรรมชาติทางท่อ จัดท า
แผนการก่อสร้างระบบท่อส่งก๊าซธรรมชาติ เสนอหลักเกณฑ์ก าหนดราคาส าหรับผู้ใช้ก๊าซแต่ละภาคต่อ กพช.
ยกเว้นราคาก๊าซภาคอุตสาหกรรม

ด้านอนุรักษ์พลังงานและพลังงานทดแทน ตามแผนอนุรักษ์พลังงาน พ.ศ. 2558–2579 (EEP 2015) ที่
ได้วางกรอบการท างานไว้ให้จัดท า ประสาน ขับเคลื่อน ก ากับติดตาม ประเมินผล โดยผลงานที่ผ่านมาได้
ด าเนินการด้าน 1. ประหยัดพลังงานภาครัฐ 2. ประหยัดพลังงานโรงงานควบคุมและอาคารควบคุม 3. ประหยัด
พลังงานโดยผู้ให้บริการ (EERS) 4. ส่งเสริม LED 5. สนับสนุนสินค้าเบอร์ 5 และ 6. Soft Loan